3

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТОПКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  30.07.2024 г.

№ 57/161
г.Топки

О  Порядке проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа второго созыва
В соответствии с пунктом 6 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 55 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года  № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», пунктом 9 статьи 11 Закона Кемеровской области от  7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе»  территориальная избирательная комиссия Топкинского муниципального округа

  Решила:

1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа второго созыва (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Сковородкину О.В.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Председатель избирательной комиссии

Топкинского муниципального округа                                        Маракулина М.А.

Секретарь избирательной комиссии

         Топкинского муниципального округа                                        Сковородкина О.В.
УТВЕРЖДЕН
решением
Территориальной избирательной комиссии Топкинского муниципального
округа
от 30 июля 2024 г. № 57/161
Порядок проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа второго созыва.
1. Жеребьевка для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших  единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов совета народных депутатов Топкинского муниципального округа (далее – жеребьевка) проводится в соответствии с пунктом 6 статьи 55 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года  № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» (далее – Закон Кемеровской области).

2. Территориальная избирательная комиссия Топкинского муниципального округа проводит жеребьевку с участием уполномоченных представителей избирательных объединений не позднее чем за 30 дней до дня голосования.

3. Территориальная избирательная комиссия Топкинского муниципального округа  не позднее чем за один день до проведения жеребьевки уведомляет избирательные объединения, зарегистрировавшие единые списки кандидатов, о дате, времени, месте проведения жеребьевки.

4. При проведении жеребьевки могут присутствовать представители средств массовой информации.

5. Жеребьевка проводится методом случайной выборки номеров с применением конвертов. В конверты вкладываются листки с номерами. Подготовка и осмотр конвертов производится в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений.

6. Уполномоченные представители избирательных объединений, а в случае их отсутствия,  член Территориальной избирательной комиссии Топкинского муниципального округа с правом решающего голоса, в последовательности, соответствующей хронологическому порядку регистрации списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, собственноручно вскрывают конверты, оглашают и демонстрируют присутствующим номера, под которыми будут размещаться краткие наименования и эмблемы избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа второго созыва.
7. Номер, полученный избирательным объединением в результате жеребьевки, сохраняется до окончания избирательной кампании.

8. Результаты жеребьевки фиксируются в протоколе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. По результатам жеребьевки Территориальная избирательная комиссия Топкинского муниципального округа принимает решение о результатах проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа второго созыва.
10.  В случае отмены в судебном порядке отказа в регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу, после проведения жеребьевки данному списку  присваивается очередной порядковый номер без проведения дополнительной жеребьевки в соответствии с хронологическим порядком принятия решения судом.
                                                                                                 Приложение

к Порядку проведения жеребьевки

для определения последовательности

размещения наименований и эмблем избирательных

объединений, зарегистрировавших единые списки

кандидатов, в избирательном бюллетене для

голосования на выборах депутатов Совета народных

 депутатов Топкинского муниципального округа
ПРОТОКОЛ

проведения жеребьевки для определения последовательности размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа
г. Топки,                                                                                       «___»______2024г.
ул.Луначарского, д.21
	№ п/п
	Дата и время регистрации единого списка кандидатов
	Наименование избирательного объединения
	Номер, полученный в результате жеребьевки
	Фамилия, инициалы, статус лица, участвующего в жеребьевке
	Подпись

             Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Топкинского муниципального

округа                                                                       _______________

                   Члены

территориальной избирательной

комиссии Топкинского муниципального

округа                                                                         ______________